
 

Město Jeseník, Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník 

Komise pro bezpečné město 
___________________________________________________________________________ 
 

 
Zápis č. 8 

         
ze zasedání komise pro bezpečné město konaného dne 14. 3. 2024 

 
Přítomni: Bc. Kamil Archel, Jiří Jelínek, Mgr. Bc. Martin Novotný, Jiří Šarman, Mgr. Miroslav 
Partyka, – členové komise; Roman Kaderka – garant komise; Mgr. Zdeněk Gerstberger – 
tajemník komise 
Hosté: Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, Mgr. Jiří Kovalčík, Mgr. Zuzana Archelová, Bc. Soňa 
Landauerová, Petra Svobodová, DiS., Lukáš Prudil, Miroslava Páleníčková, Mgr. Bc. Michal 
Harciník  
Omluveni:  

 
Program:  
1. Zahájení  
2. Aktuální bezpečnostní situace ve městě Jeseníku 
3. Jak na životní situace – domácí násilí  
4. Různé 
5. Závěr 
  
1. Zahájení 

Na jednání komise je přítomno 5 členů komise s hlasovacím právem. Komise je 
usnášeníschopná.  

Usnesení: Komise pro bezpečné město schvaluje program 8. zasedání komise pro bezpečné 
město ze dne 14. 3. 2024. 

PRO: 5  PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

 

2. Aktuální bezpečnostní situace ve městě Jeseníku 

Došlo k nárůstu osob bez domova, které se běžně v Jeseníku nevyskytují. Jeseník je spádová obec 
a stahují se do něj pacienti z Bílé Vody.  

Opakovaně dochází shlukování osob, které konzumují alkohol a často se dopouštějí 
protiprávního jednání. Pokud jsou osoby pod vlivem alkoholu a jsou nebezpečné sobě nebo 
jiným osobám, tak je nutno je po konzultaci s lékařem převézt na protialkoholní záchytnou 
stanici, která je v Olomouci.  

Byly upraveny dřeviny u kina Pohoda, kde se zdržují osoby bez domova a konzumují zde alkohol. 
Městská police Jeseník zvýšila dohled u autobusového nádraží a také u kina Pohoda. Stále je 
evidován zvýšený záchyt krádeží v obchodě.  

V klubu Viola proběhla na začátku března preventivní bezpečnostní akce. S ohledem na 
opakovaná oznámení ze strany občanů je situace řešena také s pronajímatelem klubu Viola.  

 

3. Jak na životní situace – domácí násilí    

Na jednání komise byla jako host pozvána Mgr. Zuzana Archelová, která se zabývá domácím 
násilím. Domácí násilí je skrytá věc, která ve společnosti nerezonuje. Intervenční centrum 



 

Město Jeseník, Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník 

Komise pro bezpečné město 
___________________________________________________________________________ 
 

poskytuje pomoc a podporu osobám ohroženým domácím násilím a osobám ohroženým 
nebezpečným pronásledováním v souvislosti s domácím násilím.  

Pokud v domácnosti proběhlo vykázání, tak intervenční centrum do 48 hodin kontaktuje osobu, 
která je v protokolu o vykázání označena jako násilná. Do intervenčního centra mohou kdykoliv 
přijít lidé, kteří žijí v prostředí, kde je situace dlouhodobě těžká a mají pocit, že jsou obětmi 
domácího násilí. Intervenční centrum mohou také navštívit osoby, které se domnívají, že jejich 
známému se děje něco co není v pořádku, často se jedná o situaci starších osob, kdy se na nich 
dopouští násilí někdo blízký. Z Olomouce jezdí na jednotlivé pobočky intervenčních center 
právnička a psycholožka, které poškozeným osobám nabízejí poradenskou pomoc. Intervenční 
centrum pracuje v rámci civilního řízení a je zde možnost sepsání návrhu na předběžné opatření 
dle zákona o zvláštních řízeních soudních. V rámci trestního řízení se spolupracuje s Poradnou 
pro oběti trestných činů.  

 

4. Různé  

HHC bylo s účinností dne 06.03.2024 zařazeno na seznam zakázaných návykových látek. CBD a 
kratom jsou volně prodejné lidem starší 18 let. V Jeseníku se žádný automat s výše uvedenými 
produkty nenachází.  

Město nemá nástroj jak regulovat prodej volně dostupných látek na soukromých pozemcích, 
jedinou možností je neformální prosba o ukončení prodeje takové látky. Komise pro bezpečné 
město nedoporučuje, aby byly pozemky vlastněné městem pronajaty k umístění automatu s výše 
uvedenými produkty. Neregulovaný prodej návykových látek je nežádoucí stav.  

Nebyly zaznamenány žádné problémy s dostupností výše uvedených látek. Do budoucna bude 
probíhat prevence ve školských zařízeních.  

 

5. Závěr 

Členové komise byli pozváni na zasedání komise pro občanské záležitosti. Obsah jednání bude 
projednání na dalším zasedání komise.  

 

 
 
 
 
 
Zapsal: Mgr. Zdeněk Gerstberger, tajemník komise 
 
 
 
Schválil: Bc. Kamil Archel, předseda komise 
 
 
 
 

 


